
 

 

 

 

 

 

  

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA 

Rua BenjaminConstant,13|Fone(0xx49)3019.7405|CEP88501.900|CNPJ-82.777.301/0001-90 

www.lages.sc.gov.br|licita3@lages.sc.gov.br 

1 
 

 

 

 

 

 
MUNICÍPIO DE LAGES 

  ESTADO DE SANTA CATARINA 

           SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Lages, 23 de dezembro de 2020. 

 

OFÍCIO 476/2020 

 

 

AOS 

PARTICIPANTES DO PREGÃO ELETRÔNICO 148/2020 

 

 

ASSUNTO:  PRAZOS RECURSAIS NO PERÍODO DE RECESSO 

 

REF:            PREGÃO ELETRÔNICO 148/2020 – PML  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, 

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE LICENÇA DE SOFTWARE 

PAR APLICATIVO DE TALONÁRIO ELETRÔNICO PARA AUTO DE 

INFRAÇÃO DE TRÂNSITO COM SEUS ACESSÓRIOS 

CORRESPONDENTES E SISTEMA WEB DE GESTÃO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA DIRETORIA DE TRÂNSITO E 

MOBILIDADE DE LAGES, SC 

 

Cumprimentando-os cordialmente, informa-se a alteração dos prazos 

recursais do referido certame, em face do recesso administrativo, promulgado através da 

portaria de nº 18286 de 15 de dezembro de 2020, que tem seu vigor do dia 24/12/2020 à 

31/12/2020: 

 

- Prazo final de contrarrazão: 

De 24/12/2020, para 04/01/2021; 

 

- Prazo final da decisão: 

De 06/01/2020, para 13/01/2021; 

 

Pelo sistema poder apresentar possíveis incongruências com a alteração dos 

prazos, devido ao recesso, solicitamos que as empresas encaminhem cópia dos recursos e 

contrarrazões via e-mail: pregaoeletronico2@lages.sc.gov.br.  

 

Atenciosamente, 

 

 

 

William Schoenardie 

Pregoeiro 

http://www.lages.sc.gov.br/

